
事 務 連 絡 

                       令和２年３月 23日 

 

 

 

  都 道 府 県 

  保健所設置市 

  特 別 区     

   

                            厚生労働省子ども家庭局母子保健課  

 

 

「おむつ交換台からの子どもの転落に注意！－頭部損傷リスクが高く、 

入院する事例が寄せられています－」について（情報提供） 

 

 母子保健行政の推進につきましては、かねてより格段のご配慮を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

今般、独立行政法人国民生活センターより、「おむつ交換台からの子どもの転落に注意！

－頭部損傷リスクが高く、入院する事例が寄せられています－」について、別添のとおり

情報提供がありました。 

つきましては、公表資料の内容について御了知いただくとともに、都道府県におかれま

しては、管内市町村に周知いただきますようお願い申し上げます。 

各 母子保健主管部（局）御中 


